Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

25.04.2022  № 414-0

г.Нефтеюганск

Об утверждении состава участников и состава жюри районной научной

конференции молодых исследователей научно-социальной программы

«Шаг в будущее» в 2022 году

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района от 01.03.2022 №176-0 «Об организации и проведении XXII

районной научной конференции молодых исследователей научно-социальной

программы «Шаг в будущее» в 2022 году»,                   п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить:

1.1. Состав участников районной научной конференции молодых

исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее» в 2022 году

(далее – Конференция) согласно приложению 1.

1.2. Состав жюри районной научной конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее» согласно приложению 2.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить работу членов

жюри в предварительном оценивании работ (дистанционно) и в работе

Конференции 29.04.2022 года (очно).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Пайвину С.Д.

Директор департамента                                                Н.В.Котова

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Пайвина С.Д.

Ю.Н. Киселева

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

в Дело 1

Все ОУ  13

ЦРТДиЮ  1

ЦКТ  1

Ю.Н. Киселева  1

Всего 1 16

Киселева Юлия Николаевна

отдел дополнительного образования и

воспитательной работы,

специалист – эксперт отдела

8(3463)290023, kiselevaun@admoil.ru

mailto:kiselevaun@admoil.ru

Приложение №1

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики

 от 25.04.2022 № 414-0

Состав участников научной конференции молодых исследователей научно-

социальной программы

«Шаг в будущее» в 2022 году

1. СЕКЦИЯ.    Естественные науки и современный мир

№ тема работы автор работы руководитель,

консультант

общеобразовате

льная

организация

1.  Влияние моющих средств

на растения

Кускова

Татьяна, 5А

класс

Кускова Е.В. НРМОБУ

«Салымская

СОШ №1»

2.  Микоризация добавок в

почву для введения

Pinussibiricaв культуру

насажденийна различных

участках в черте поселка

Пойковский

Патук

Елизавета

Васильевна,10Б

класс

Мамонова

Татьяна

Петровна

МОБУ

«СОШ № 4»

пгт.Пойковский

3.  Анализ динамики редких

растений водно-болотных

сообществ в зоне отдыха в

пгт. Пойковский

Якушенко

Аделина

 Алексеевна,10Б

класс

Мамонова

Татьяна

Петровна

МОБУ

«СОШ № 4»

пгт.Пойковский

4.  Витамины для нефтяников

(Способы выращивания

микрозелени в условиях

Севера)

Габибуллаева

Зарина

Рафизовна,10Б

класс

Мамонова

Татьяна

Петровна

МОБУ

«СОШ № 4»

пгт.Пойковский

5.  «Исследование

биостимулирующей

активности экстракта хвои

Сосны сибирской кедровой

(Pinus sibirica).

Кононенко

Аркадий,8Б

класс

Кельбер Роман

Викторович

МОБУ

«СОШ № 4»

пгт.Пойковский

6.  Видовое разнообразие рыб

озера Локопас в

окрестностях п. Юганская

Обь

Атаманюк

Эльдар, 10 класс

Давлетшина

Арина Сергеевна

НРМОБУ «Обь-

Юганская

СОШ»

7.  Анализ водных экосистем

методом биоиндикации в

окрестностях п. Юганская

Обь

Гайк Полина, 6

класс

Давлетшина

Арина Сергеевна

НРМОБУ «Обь-

Юганская

СОШ»

8.  «Определение содержания

витамина С в овощах,

фруктах, хвое сосны»

Сморкалов Илья,

10 класс

Махрина Галина

Николаевна

НРМОБУ

«Куть-Яхская

СОШ»

9.  «Определение кислотности

почвы народными

методами»

Гайнуллин

Потап, 5 класс

Смышляева

Надежда

Георгиевна

НРМОБУ

«Куть-Яхская

СОШ»

10.  Исследование

атмосферного давления

Джалилов

Давид, 7 класс

Алтынчурина

Гульназира

НРМОБУ

«Лемпинская

Рифовна СОШ»

11.  Дерево счастья Топорова

Александра, 5А

Топорова Е. А. НРМОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

12.  Влияние стимуляторов

роста на прорастание и

рост семян гороха

Пугачева

Ольга, 7 класс

Алеев Ф.Р. НРМОБУ

«Чеускинская

СОШ»

2. СЕКЦИЯ.   Социально-гуманитарные и экономические науки

№ тема работы автор работы руководитель,

консультант

общеобразовател

ьная

организация

1. 1 Влияние

тревожности на

жизнь

старшеклассников

Веретенникова

Анастасия,

10 класс

Бондаренко М.Н. НРМОБУ

«Салымская

СОШ №1»

2. 2 Смысловой аспект

английских

надписей, или

знаешь ли ты, что

написано на твоей

одежде?

Гоманюк Кирилл,

6Б класс

Поздеева М.М НРМОБУ

«Салымская

СОШ №1»

3. 3 Сравнительная

характеристика

периодов правления

английской

королевы Елизаветы

I Тюдор и русского

царя Ивана IV

Рюриковича.

Курусев Никита,

10 класс

Граждан Лариса

Юрьевна

НРМОБУ

«Каркатеевская

СОШ»

4.  Книги поколения Z:

что читает

современная

молодежь?

Коваленко

Дарья,7Б класс

Шелег Ольга

Валерьевна

МОБУ

«СОШ № 4»

пгт. Пойковский

5.  Прошу зачислить

меня добровольцем

Митряковский

Иван,10А класс

Звоздяк Татьяна

Александровна

МОБУ

«СОШ № 4»

пгт. Пойковский

6.  Дуалистический

принцип во

взаимоотношениях

образов света и

тьмы как значимых

для понимания

авторской

философии Виктора

Цоя

Шквира

Ярослава, 8 класс

Паршина Светлана

Александровна

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ»

7.  Кинезиология-

гимнастика для ума

Степашкина

Елизавета,

8Б класс

Северина Лилия

Михайловна

НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ»

8.  Занимаясь

фольклором, мы

сохраняем народные

Кройтору

Александра

Андреевна,

Удюрова О.А. НРМОБУ

«Салымская

СОШ № 2»

традиции 10 класс

9.  Исследование

знаний прав и

обязанностей

ребенка в

современной России

Назмутдинова

Диана, 10 класс

Кирпа Ангелина

Валерьевна

НРМОБУ

«Лемпинская

СОШ»

10.  Изучение и история

государственных

символов России

Кузнецов

Виталий, 5 класс

Кирпа Ангелина

Валерьевна

НРМОБУ

«Лемпинская

СОШ»

11.  «Рационы культур»

разных социальных

статусов

Кибекина

Анастасия, 10А-

РН класс

Никифорова

Татьяна

Владимировна

МОБУ

«СОШ №1»

пгт.Пойковский

13.  Проблемы фейковых

новостей в условиях

эпидемии и их

влияние на

общественное

мнение людей

Елизаренко

Полина,

Зиннурова

Карина, 8а

Никифорова Татьяна

Владимировна

МОБУ

«СОШ №1»

пгт.Пойковский

12.  Семантическое

осмысление и

лингвокульторологи

ческий анализ

пословиц о труде в

русском и

английском языке.

Захарова Мария,

10А

Шайдуллина

Эльмира Олеговна

МОБУ

«СОШ №1»

пгт.Пойковский

13.  Эффективность

приёма

коллажирования в

изучении

английского языка

Гималетдинова

Рената 8Б

Юлбирдина Э.Р. НРМОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

14.  Талант любви,

талант искусства

Пулатова

Зарнигор, 11Б

Янбердина Г.Р. НРМОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

3. СЕКЦИЯ       Математика и информационные технологии

№ тема работы автор работы

(Ф.И., класс)

руководитель,

консультант

общеобразовател

ьное учреждение

1 Тайна зеркального

мира: эта

многоликая

симметрия

Приходько Юлия,

10Б

Лаптева Светлана

Сергеевна

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

2 Экономика в

математике

Шпилевая Арина,

10А

Чулошникова А.И. НРМОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

3 Устный счет-

гимнастика ума

Агапова Надежда,

6 в

Рящикова Т. А.  НРМОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

4 Геометрия в

архитектуре

пгт. Пойковский

Гарипова Кира 6 в  Рящикова Т. А. НРМОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

5 Приложение на

платформе Unity,

Тулаев Александр Мукминов Урал

Фиргатович

НР МА УДО

«Центр

«оживляющее»

фотографии

компьютерных

технологий»

6 Исследование длины

проекции,

получаемой при

вертикальной

укладке n-го числа

параллелепипедов с

некоторым сдвигом

Толстых Андрей,

11 класс

Баталова Оксана

Владимировна

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»

7 Сравнительный

анализ квадратов

чисел, обладающих

свойством

симметричности, в

восьмеричной,

десятеричной,

двенадцатеричной

системах счисления

Хамавова Алина,

8 класс

Баталова Оксана

Владимировна

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»

4. СЕКЦИЯ.    Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего

№ тема работы автор работы

(Ф.И., класс)

руководитель,

консультант

общеобразователь

ное учреждение

1.  Усовершенствование

робота для танкового

биатлона

Кононов Максим,

Панасюк Егор, 6д

Дубынин Алексей

Александрович,

Лаптева Светлана

Сергеевна

МОБУ «СОШ №1»

пгт.Пойковский

5. СЕКЦИЯ       Прикладное искусство

№ тема работы автор работы руководитель,

консультант

общеобразовател

ьная

организация

1.  «Модель СВД» Суфиянов

Денис,10Б класс

Калинкин Виктор

Олегович

МОБУ

«СОШ № 4»

пгт. Пойковский

2.  «Орнамент — книга

народной мудрости»

Боймурадова

Манижа,

Карвонова

Шукрона, 8класс

Налетова Ирина

Александровна,

Фёдорова Марина

Никитична

МОБУ

«СОШ № 4»

 пгт. Пойковский

3.  «Семейные обереги» Кройтору Софья

Андреевна,

6 класс

Тюленева Наталья

Алексеевна

НРМОБУ

«Салымская

СОШ № 1»

4.  Якорь - барометр Шевченко Данил,

9б

Салаватов Рамиль

Байрамгулович

МОБУ

«СОШ №1»

пгт.Пойковский

5.  ПРОдвижение к

мечте

Глистюченко

Мария

студия «Сказка»

Пегашова Светлана

Олеговна

НРМБУ ДО

ЦРТДиЮ

пгт.Пойковский

6.  Новогодние

метаморфозы

Лебедева

Анастасия

студия ДПИ

«Арт-дизайн»

Блинникова

Светлана Георгиевна

НРМБУ ДО

ЦРТДиЮ

пгт.Пойковский

6. СЕКЦИЯ. Начинающие исследователи

№ тема работы автор

работы

руководитель,

консультант

общеобразовател

ьная

организация

1.  Где витамина С больше? Попков

Артём, 3 б

класс

Монастырёва С.Г. НРМОБУ

«Салымская

СОШ №1»

2.  Чудо - цитрус Яборов

Алексей,

3 а класс

Велигура Е.Н. НРМОБУ

«Салымская

СОШ №1»

3.  Изучение способов

выгонки тюльпанов в

домашних условиях

Черноморов

а Бажена, 3

класс

Искандарова

Галина Михайловна

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»

4.  Можно ли в 10 лет стать

автором увлекательного

учебного пособия?

Курынкин

Матвей, 4А

класс

Мубаракшина Р.Р. НРМОБУ

«Каркатеевская

СОШ»

5.  «Дистилированная кола:

польза или вред для

детского организма»

Терпак

Софья,4К

класс

Щебетько Ирина

Михайловна

МОБУ «СОШ №

4»

пгт. Пойковский

6.  Исследовательский

проект: «Имена

прилагательные в «Сказке

о рыбаке и рыбке»

А.С.Пушкина»

Шагиева

Алина,4 А

класс

Скороходова

Марина Федоровна

НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ»

7.  «Развитие произвольного

внимания и скорости

переработки информации

с помощью настольных

игр»

Иванов

Михаил, 4Б

класс

Иванова Наталья

Ивановна,

Скворцова Наталья

Сергеевна

НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ»

8.  Мусор превращается Айсякаев

Ахмад, 1В

Мукминова Лилия

Раудатовна

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

9.  Умная перемена Амирханов

Амир, 1Б

Мяновская Ирина

Викторовна

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

10.  Подари вторую жизнь

бумаге

Сефиева

Джамия, 1Б

Мяновская Ирина

Викторовна

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

11.  ГТО-путь к здоровью и

успеху!

Абдулбеков

Исламдин, 3

А

Поросенкова С.Я. НР МОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

12.  Пойковская Азбука Леонова

Алиса, 1 В

Савельева Л.В. НР МОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

13.  Природный витаминно-

минеральный комплекс –

тыква

Бекболатов

Салладин,

3А

Бексяк Марина

Владимировна

НР МОБУ

«Пойковская

СОШ № 2»

14.  Аварийно-спасательный

инструмент «Хулиган»

Колеснико

в Никита,

3 класс

Михайлова О.А. НРМОБУ

«Чеускинская

СОШ»

7. СЕКЦИЯ    Вдохновение

№ тема работы автор работы руководитель,

консультант

общеобразовател

ьная

организация

1.  Кукольный домик-

подарок для

сестрёнки

Монастырёв

Роман, 3 а класс

Фаталиев Замедин

Фаталиевич

НРМОБУ

«Салымская

СОШ № 1»

2.  Фруктовница Зотов Николай,

6Б класс

Фаталиев Замедин

Фаталиевич

НРМОБУ

«Салымская

СОШ № 1»

3.  «Волшебство

атласной ленты»

Курохтина

Ксения Сергеевна

Тюленева Нататья

Алексеевна

НРМОБУ

«Салымская

СОШ № 2»

4.  «Чудеса для гостей

из ненужных

вещей»

Ефимов

Степан Сергеевич

Третьяков А.С. НРМОБУ

«Салымская

СОШ № 2»

5.  Изготовление куклы

-матрешки в технике

папье-маше

Монастырная

Екатерина, 4

класс

Монастырная

Елена Евгеньевна

НРМОБУ

«Лемпинская

СОШ»

6.  «Простота и

элегантность пончо»

Старченко

Валерия,8К класс

Налетова Ирина

Александровна,

Макридина

Светлана Петровна

МОБУ «СОШ №

4»

пгт. Пойковский

7.  Роспись по ткани Динер Кристина,

8 Б

Конадчикова

Ирина Андреевна

НРМОБУ

«Пойковская

СОШ №2»

8.  Буктрейлер «Сказки

гуляют по свету»

Сергеева

Екатерина

Студия «Сказка»

Пегашова Светлана

Олеговна

НРМБУ ДО

ЦРТДиЮ

пгт. Пойковский

Приложение №2

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики

 от 25.04.2022 № 414-0

Состав жюри районной научной конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее»

1. СЕКЦИЯ. Естественные науки и современный мир

Председатель: Никифорова Татьяна Владимировна- заместитель директора МОБУ

«СОШ №1» пгт.Пойковский

Члены жюри:

1. Захарова Лариса Александровна – учитель географии НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

2. Груничева Ирина Петровна- учитель биологии и химии НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

2. СЕКЦИЯ. Социально-гуманитарные и экономические науки
Председатель: Голудина Елена Викторовна- учитель русского языка и литературы

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

Члены жюри:

1. Пивненко Марина Алексеевна- заместитель директора МОБУ «СОШ №1»

пгт.Пойковский.

2. Баталова Оксана Владимировна - учитель математики НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

3. СЕКЦИЯ. Математика и информационные технологии

4. СЕКЦИЯ. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего
Председатель: Иванова Наталья Ивановна - заместитель директора, учитель математики

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»

Члены жюри:

1. Головина Галина Владимировна - учитель математики НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

2. Рахманов Александр Валерьевич- главный специалист по защите информации НРМАУ

ДО «ЦКТ»

5. СЕКЦИЯ. Прикладное искусство

Председатель: Потапов Вячеслав Юрьевич – учитель ИЗО НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

Члены жюри:

1. Фаталиев Замедин Фаталиевич - учитель технологии НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

2. Третьяков Алексей Сергеевич- учитель технологии НРМОБУ «Салымская СОШ №2»

6. СЕКЦИЯ. Начинающие исследователи

Председатель: Мамонова Татьяна Петровна – учитель биологии МОБУ «СОШ №4»

пгт.Пойковский

Члены жюри:

1. Андриевская Анна Евгеньевна - учитель изобразительного искусства «Пойковской

средней общеобразовательной школы № 2»

2. Бардалист Оксана Николаевна - НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

7. СЕКЦИЯ. Вдохновение

Председатель: Дегтярева Галина Леонидовна - заместитель директора НРМБУ ДО

«ЦРТДиЮ»

Члены жюри:

1. Ломанова Виктория Викторовна - учитель начальных классов МОБУ «СОШ №4»

пгт.Пойковский

2. Нефёдова Марина Владимировна - учитель начальных классов, НРМОБУ

«Сингапайская СОШ»